i Mend Espaiiol

ALERGENOS QUE CONTIENE EL PLATO Entrantes I.G.IC. Imﬁ
g 1. Papas arrugadas con mojos 4,50
8 m 2. Queso fresco de cabra y/o curado 642
'§ 3. Queso de cabra asado (cnmojoverde,rojoy mieldepakma) 7,00
; 4. Tequeiios (rollesde hojddre rellencs de queso fresco) 7,90
g 5. Gambas al ajillo 8,50
é 6. Revuelto de huevos con gambas 8,50
5 S, =« 7. Revuelto de huevos con Jamén Serrano 8,03
g :; 8. Escalddn de Gofio 4,50
; = 9. Ensalada de la casa 8,03
*§ 10. Ensalada Templada 8,03
I§ . m = 11, Tomates conqueso fresco de cabra 7,50
a;é’ 'g = 12.Ensalada Mixta 5,90
,E.E j:', 13. Ensalada de Aguacates y bacalao 8,50
i % 14.Potaje de berros 4,28
f§ 13— 15. Sopa de mariscos 4,49
z lg) 16. Sopa de Gallina 3.75
g ; 17. Sopa de Pescado 4,28
E g 18. Rancho Canario 4,28
;_ E 3 ; % 19.Consomé 321
0 0

g ; :‘é_', 20. Puchero Canario (guiso de verduras tipico) 10,00
S § © = 21. Garbanzos compuestos 6,50
: :, _______ 22. Albéndigas 750
é é ‘g 23. Estofado de Ternera 7,50
§ § ;5, 24. Papas rellenas de Carne 8,50
ég % %, 2b. Croquetas de Atln 7,00
gé E EI comer' Y rascar, todo es empezar'



Pescados

26.Lenguado Menniere

27 .Filete de pescado a la plancha

28.Filete de pescado encebollado

29.Filete de pescado al ajillo

30.Filete pescado con gambas

31. Bacalao encebollado

32.Calamares en su tinta

33.Calamares a la romana

34.Calamares a la graciosa

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.

Carnes

Conejo en salmorejo

Lomo de cerdo a la plancha
Chuletas de cerdo a la plancha
Chuletas de res a la plancha
Chuletdn de novillo

Escalope empanado

Solomillo Champifiones
Solomillo a la pimienta
Solomillo con salsa roquefort
Solomillo encebollado
Solomillo a la plancha

Filete de pollo a la plancha

Mend Espaiiol

Euros
I.6.I.C. Incluido

9,50
9,10
9,63
9,63
10,70
10,70
9,50
10,00
9,50

9,63
8,03
9,10
11,00
17,66
8,56
13,50
13,50
13,50
13,50
13,50
7,50

ALLERGENOS QUE CONTIENE EL PLATO

La Empresa Restaurante Carmen, S.L. informe a nuestros clientes, que en este establecimiento se sirven comidas
preparadas que pueden contener_ALERGENOS como ingredientes.

Para cualquier aclaracion, dirijase a nuestro personal, el cual estd debidamente formado.



